
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН  

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

   

 

______________________________________________________________________ 

 
 17 февраля 2023г.                                                                                                      №. 80 

 

О внесении изменений  в постановление Администрации Лаганского районного 

 муниципального образования Республики Калмыкия от 27.09.2019г. № 235 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для  

устойчивого экономического развития Лаганского района на 2020-2024 годы»  
 (с изменениями от 27.01.2020г. №17, от 30.12.2021г. № 320, от 30.05.2022г. №113) 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

решением Собрания депутатов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия от 27.12.2022 г. № 16-1 «О бюджете 

Лаганского районного Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

Администрация Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия 

 

постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 27.09.2019г. № 235 «Об 

утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого 

экономического развития Лаганского района на 2020-2024 годы» (с изменениями 

от 27.01.2020г. № 17, от 30.12.2021г. № 320, от 30.05.2022г. № 113) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 число «2024» заменить числом «2025»; 

1.2. Внести в муниципальную программу «Создание условий для 

устойчивого экономического развития Лаганского района на 2020-2024 годы» 

(далее – муниципальная программа), утвержденную указанным постановлением 

изменения, согласно приложению. 

2. Ответственным исполнителям муниципальной программы обеспечить 

реализацию программных мероприятий с учетом внесенных изменений. 

           3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                        О. С. Очиров 

 

 

 

 

  



 

 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Лаганского РМО РК  

17 февраля 2023г.  № 80 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Создание условий для 

устойчивого экономического развития Лаганского района на 2020-2024 годы» 
 

1. В наименовании, в паспорте и по тексту муниципальной программы, в паспорте 

и по тексту подпрограмм муниципальной программы, в приложениях к муниципальной 

программе число «2024» заменить числом «2025». 

2. В паспорте муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции:  
« 

Ресурсное обеспе-

чение за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 

– 14106,17 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм состав-

ляет: 

Подпрограмма 1 « Развитие сельского хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции в Лаганском районном муниципаль-

ном образовании Республики Калмыкия на 2020-2025 годы» – 0 руб.;  

Подпрограмма 2 « Создание условий для развития предприниматель-

ства в Лаганском районном муниципальном образовании Республики 

Калмыкия на 2020-2025 годы» – 225,0 тыс. руб.; 

Подпрограмма 3 « Создание условий для реализации муниципальной  

программы» – 13881,17 тыс. руб.; 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам   

составляет: 

2020 год – 2132,8 тыс. рублей;  

2021 год – 2115,9  тыс. рублей; 

2022 год – 2292,07 тыс. рублей; 

2023 год – 2521,8 тыс. рублей; 

2024 год –  2521,8 тыс. рублей; 

2025 год -  2521,8 тыс. рублей 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при               

формировании бюджета Лаганского РМО РК на очередной финансо-

вый год и плановый период. 

    »; 

3. В паспорте  подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции в Лаганском районном муниципальном образовании 

Республики Калмыкия на 2020-2024 годы» муниципальной программы позицию 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования» 

изложить в следующей редакции: 
 « 

Ресурсное                 

обеспечение за счет 

средств бюджета       

Лаганского РМО  

(субвенции     бюже-

та           Республики           

Калмыкия) 

Объем финансирования подпрограммы на период 2020-2025 годы со-

ставит  0,0 рублей, в том числе: 

2020 год – 0 рублей;  

2021 год – 0 рублей; 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

2025 год -  0 рублей 

 
» ; 



 

   

 
 

  

 
 

                                                                                                                                                                                                

 

                                                                                   

 

 

4. В паспорте  подпрограммы «Создание условий для развития 

предпринимательства в Лаганском районном муниципальном образовании 

Республики Калмыкия на 2020-2024 годы» муниципальной программы позицию 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета му-

ниципального образования 

Объем финансирования подпрограммы на период 2020 

-2025 годы составит 225,0  тыс. рублей,  

из них по годам: 

2020 г. –  45,0 тыс. рублей; 

2021 г. –  45,0 тыс. рублей; 

2022 г. –  0,0 тыс. рублей; 

2023 г. –  45,0 тыс. рублей; 

2024 г. –  45,0 тыс. рублей; 

2025 г. –  45,0 тыс. рублей. 
 

 

5. В паспорте  подпрограммы «Создание условий для реализации 

муниципальной программы» муниципальной программы позицию «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение 

за счет средств бюд-

жета муниципального 

образования 

Объем финансирования подпрограммы на период 2020-2025 годы 

составит  13881,17 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 2087,8 тыс. рублей;  

2021 год – 2070,9 тыс. рублей; 

2022 год – 2292,07 тыс. рублей; 

2023 год – 2476,8 тыс. рублей; 

2024 год – 2476,8 тыс. рублей; 

2025 год -  2476,8 тыс. рублей 

»; 

 

6. Приложения 1, 3, 4  к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 
 

 

 

 
 



 

«Приложение 1 

 к муниципальной программе «Создание условий для устойчивого  

экономического развития Лаганского района на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.09.2019 г. № 235 

 

 

Целевые индикаторы  реализации мероприятий муниципальной программы  
 

Код аналити-

ческой про-

граммной 

классификации 
№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) 

Единицы 

измерения 

Значения целевых индикаторов 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

2025 

МП Пп год год год год год год год 
 

год 

37 0  
Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития Лаганского района  

на 2020-2025 годы» 

37 1  

Подпрограмма 1: «Развитие сельского хозяйства 

и расширение рынка сельскохозяйственной 

продукции в Лаганском районном муниципаль-

ном образовании Республики Калмыкия на 

2020-2025 годы» 

 

       

 

37 1 1 
Рентабельность сельскохозяйственных организа-

ций (с учетом субсидий) процентов 
15,09 15,2 15,5 15,6 15,8 16,00 16,10 17,00 

37 1 2 

Среднемесячная номинальная заработная плата в 

сельском хозяйстве (по сельскохозяйственным ор-

ганизациям, не относящимся к субъектам малого 

предпринимательства) 

рублей 

6208 6394 7800 9000 12000 16000 18000 21000 

37 1 3 
Производство продукции растениеводства в хозяй-

ствах всех категорий: тыс. тонн                 

   овощи   0,5 1,95 2,3 2,8 3,3 3,8 4,5 6,0 

   картофеля   2 2,7 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 7,0 

37 1 4 
Площадь закладки многолетних насаждений тыс. гекта-

ров 
0,015 0,015 0,002 0,002 0,015 0,015 0,015 6,0 

37 1 5 
Площадь под пашни тыс. гекта-

ров 
0,15 0,17 0,25 0,3 0,35 0,40 0,45 0,65 



 

37 1 6 

Производство скота и птицы на убой в хозяйствах 

всех категорий (в живом весе) тыс. тонн 2,44 2,6 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 

37 1 7 
Производство молока в хозяйствах всех категорий 

тыс. тонн 0,615 0,830 1,0 1,100 1,150 1,250 1,350 1,450 

37 1 8 

Поголовье мясных табунных лошадей в сельскохо-

зяйственных организациях, крестьянских (фермер-

ских) хозяйствах, включая индивидуальных пред-

принимателей 

тыс. голов 0,395 0,397 0,389 0,393 0,395 0,397 0,400 0,450 

37 1 9 

Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйст-

венных организациях, крестьянских (фермерских) 

хозяйствах, включая индивидуальных предприни-

мателей 

тыс. голов 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 

37 1 10 

Поголовье  крупного рогатого скота специализиро-

ванных мясных пород и помесного скота, получен-

ного от скрещивания со специализированными 

мясными породами, в сельскохозяйственных орга-

низациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, 

включая индивидуальных предпринимателей 

тыс. голов 11 11,2 10,6 10,8 11 11,2 11,5 11,5 

37 1 11 

в том числе поголовье коров специализированных 

мясных пород и помесного скота, полученного 

от скрещивания со специализированными мясными 

породами, в сельскохозяйственных организациях, 

крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая 

индивидуальных предпринимателей 

тыс. голов 8,210 8,215 8,203 8,205 8,210 8,215 8,220 8,220 

37 2  

Подпрограмма 2: «Создание условий для разви-

тия предпринимательства в Лаганском район-

ном муниципальном образовании Республики 

Калмыкия на 2020-2025 годы» 

         

37 2 1 

Темп роста налоговых поступлений от  субъектов 

малого и среднего предпринимательства, приме-

няющих специальные режимы налогообложения, в 

консолидированный бюджет % 105 107 102 103 105 107 108 108 

37 2 2 
Темп роста оборота микро, малых и средних пред-

приятий % 108 109 104 106 108 109 110 110 

37 2 3 

Доля среднесписочной численности работников 

(без внешних совместителей) субъектов малого и 

среднего предпринимательства в среднесписочной 

численности работников (без внешних совместите-

лей) всех предприятий и организаций % 7,18 7,38 6,46 6,81 7,18 7,38 7,58 7,58 



 

37 2 4 
Количество субъектов малого и среднего предпри-

нимательства – получателей поддержки Ед. 2 2 2 2 2 2 2 2 

37 2 5 

Количество вновь зарегистрированных субъектов 

малого и среднего предпринимательства на 1 тыся-

чу существующих субъектов малого и среднего 

предпринимательства Ед. 1,4 1,5 1,1 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 

37 2 6 
 Количество субъектов малого и среднего предпри-

нимательства Ед. 448 449 452 460 465 470 475 485 

37 3  

Подпрограмма 3: «Создание условий для  

реализации муниципальной программы»         

 

37 3 1 Создание условий для реализации муниципальной 

программы  

 
Ежегодное достижение установленных значений целевых показателей  

муниципальной программы 

 

 

 
Приложение 3 

 к муниципальной программе «Создание условий для устойчивого  

экономического развития Лаганского района на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.09.2019 г. № 235 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального  

образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

37 0 00 0000 0 

Создание условий для устойчивого 

экономического развития Лаган-

ского района на 2020-2025 годы 

Управление 

развития АПК 

Лаганского 

района  

789 00 

 

00 

 

 

3700000000 

 

 

000 

 

2132,8 2115,9 2292,07 

 

 

2521,80 

 

 

2521,80 

 

 

2521,80 



 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального  

образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

37 1 00 0000 0 

Подпрограмма  1. «Развитие сель-

ского хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции в 

Лаганском районном муниципальном 

образовании Республики Калмыкия 

на 2020-2025 годы» 

Управление 

развития АПК 

Лаганского 

района 

789 00 

 

00 

 

 

3710000000 

 

 

000 

 

0 0 0 0 0 0 

37 1 03 R543 0 

Мероприятие  1. 

 «Развитие растениеводства, перера-

ботки и реализации продукции рас-

тениеводства» 

Управление 

развития АПК 

Лаганского 

района 

789 00 

 

00 

 

 

37103R5430 

 

 

000 

 

0 0 0 0 0 0 

37 1 03 R039 0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований  на возмещение 

части процентной ставки по кратко-

срочным кредитам (займам) на раз-

витие растениеводства, переработки 

и реализации продукции растение-

водства в целях государственной 

поддержки сельского хозяйства в 

рамках подпрограммы "Развитие 

подотрасли растениеводства, перера-

ботки и реализации продукции рас-

тениеводства" государственной про-

граммы Республики Калмыкия "Раз-

витие сельского хозяйства и регули-

рования рынков сельскохозяйствен-

ной продукции, сырья и продоволь-

ствия Республики Калмыкия" 

 Управление 

развития АПК 

Лаганского 

района 

789 04 

 

05 

 

 

37103R0390 

 

 

810 

 

0 0 0 0 0 0 

 

    

Мероприятие  2. 

 «Развитие животноводства, перера-

ботки и реализации продукции жи-

вотноводства» 

Управление 

развития АПК 

Лаганского 

района 

789 04 

 

05 

 

 

37103R0480 

 

 

000 

 

0 0 0 0 0 0 



 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального  

образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

37 1 03 R048 0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на возмещение час-

ти процентной ставки по краткосроч-

ным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и реа-

лизации продукции животноводства 

в целях государственной поддержки 

сельского хозяйства в рамках под-

программы "Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и реа-

лизации продукции животноводства" 

государственной программы Респуб-

лики Калмыкия "Развитие сельского 

хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Республики 

Калмыкия" 

 Управление 

развития АПК 

Лаганского 

района 

789 04 

 

05 

 

 

37103R0480 

 

 

810 

 

0 0 0 0 0 0 

37 1 03 R048 0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований  на возмещение 

процентной ставки по инвестицион-

ным кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и раз-

вития инфраструктуры логистическо-

го обеспечения рынков продукции 

животноводства в целях государст-

венной поддержки сельского хозяй-

ства в рамках подпрограммы "Разви-

тие подотрасли животноводства, пе-

реработки и реализации продукции 

животноводства" государственной 

программы Республики Калмыкия 

"Развитие сельского хозяйства и ре-

гулирования рынков сельскохозяйст-

венной продукции, сырья и продо-

вольствия Республики Калмыкия" 

Управление 

развития АПК 

Лаганского 

района 

789 04 

 

05 

 

 

37103R0480 

 

 

810 

 

0 0 0 0 0 0 



 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального  

образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

37 1 03 R543 0 

Мероприятие 3. 

«Поддержка малым формам хозяйст-

вования» 

Управление 

развития АПК 

Лаганского 

района 

789 04 05 

 

 

37103R5430 

 

 

000 0 0 0 0 

 

0 

37 1 03 R5430 0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на возмещение час-

ти процентной ставки по долгосроч-

ным, среднесрочным и краткосроч-

ным кредитам, взятым малыми фор-

мами хозяйствования в рамках под-

программы "Поддержка малых форм 

хозяйствования" государственной 

программы Республики Калмыкия 

"Развитие сельского хозяйства и ре-

гулирования рынков сельскохозяйст-

венной продукции, сырья и продо-

вольствия Республики Калмыкия" 

Управление 

развития АПК 

Лаганского 

района 

789 04 

 

05 

 

 

37103R5430 

 

 

811 

 

0 0 0 0 

 

0 

37 2 00 0000 0 

Подпрограмма 2. «Создание усло-

вий для развития предпринима-

тельства в Лаганском районном 

муниципальном образовании Рес-

публики Калмыкия на 2020-2025 

годы» 

 785 00 

 

00 

 

 

3720000000 

 

 

000 

 

45,0 45,0 0 45,0 45,0 45,0 

37 2 01 1951 0 

Мониторинг нормативных правовых 

актов, регулирующих деятельность 

малого и среднего предприниматель-

ства 

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК, 

Управление по 

экономике, 

земельным и 

имуществен-

ным отноше-

ниям АЛРМО 

785 04 

 

12 

 

 

3720119510 

 

 

810 

 

 

 

Без финансирования 

37 2 01 1951 0 
Возмещение части затрат, связанных 

с созданием собственного  бизнеса 
Администра-

ция Лаганского 
785 04 

 

12 

 

3720119510 

 

810 
0 0 0 0 

 
0 



 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального  

образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

начинающим субъектов малого и 

среднего предпринимательства (пре-

доставления грантов) 

РМО РК, 

Управление по 

экономике, 

земельным и 

имуществен-

ным отноше-

ниям АЛРМО  

   

37 2 01 1951 0 

Формирование условий для обеспе-

чения доступа субъектов МСП к му-

ниципальному имуществу, в том 

числе земельным участкам, зданиям, 

строениям, сооружениям, нежилым 

помещениям на возмездной основе, 

безвозмездной основе или на льгот-

ных условиях 

Управление по 

экономике, 

земельным и 

имуществен-

ным отноше-

ниям АЛРМО  

785 04 

 

12 

 

 

3720119510 

 

 

244 

 

45,0 45,0 0 45,0 45,0 45,0 

37 2 01 1951 0 

Создание и развитие инфраструктуры 

поддержки субъектов малого и сред-

него предпринимательства  

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК, 

Управление по 

экономике, 

земельным и 

имуществен-

ным отноше-

ниям АЛРМО  

     

    

 

 

37 2 01 1951 0 

Создание общедоступных информа-

ционных систем в целях обеспечения 

субъектов малого и среднего пред-

принимательства и организаций, об-

разующих инфраструктуру поддерж-

ки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, необходимой 

информацией 

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК, 

Управление по 

экономике, 

земельным и 

имуществен-

ным отноше-

ниям АЛРМО  

785 04 

 

12 

 

 

3720119510 

 

 

810 

 

0 0 0 0 

 

0 



 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального  

образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

37 1 02 0000 0 

Подпрограмма 3. «Создание усло-

вий для реализации 

муниципальной программы» 

Всего 

789 00 

 

00 

 

 

3710200000 

 

 

 

 

2087,8 

 

 

2070,9 

 

 

2292,07 

 

 

2476,8 

 

 

2476,8 

 

 

2476,8 

37 1 02 7105 0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на финансовое 

обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возни-

кающих при выполнении государст-

венных полномочий в рамках под-

программы "Обеспечение реализации 

государственной программы" госу-

дарственной программы Республики 

Калмыкия "Развитие сельского хо-

зяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Республики 

Калмыкия" 

Управление 

развития АПК 

Лаганского 

района 

789 04 

 

05 

 

 

3710271050 

 

 

  

 

2087,8 2070,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

2292,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

2476,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

2476,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

2476,8 

37 1 02 7105 0 

Расходы на оплату труда и выплату 

страховых взносов 789 04 

 

05 

 

 

3710271050 

 

121 2027,3 1988,2 2106,38 2125,65 

 

2125,65 2125,65 

37 1 02 7105 0 

Расходы на закупку товаров, работ, 

услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
789 04 

 

05 

 

 

3710271050 

 

242 60,5 82,7 85,72 51,15 

 

51,15 51,15 

37 1 02 00120 0 

Прочая закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных нужд 

 

789 04 

 

05 

 

 

3710200120 

 

244 
- 

 

- 

 
99,97 300,0 

 

300,0 300,0 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

 к муниципальной программе «Создание условий для устойчивого  

экономического развития Лаганского района на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.09.2019 г. № 235 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования 

 
Код аналитиче-

ской программ-

ной классифика-

ции 

Наименование муници-

пальной программы, под-
программы 

Источник финансирования Итого 
в том числе по годам: 

МП Пп 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

37 0  

Создание условий для 

устойчивого экономи-

ческого развития Ла-

ганского района на 

2020-2025 годы 

Всего 14106,17 2132,8 2115,9 2292,07 2521,8 2521,8 2521,8 

бюджет муниципального района образования 14106,17 2132,8 2115,9 2292,07 2521,8 2521,8 2521,8 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального образо-

вания 
1224,97 45,0 45,0 99,97 345,0 345,0 

345,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 12881,2 2087,8 2070,9 2192,1 2176,8 2176,8 2176,8 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Республи-

ки Калмыкия, имеющие целевое назначение 
      

 

субвенции из бюджетов поселений         

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к 

привлечению 
      

 

иные источники        

37 1 

Подпрограмма  1.  

«Развитие сельского 

хозяйства и расширение 

рынка сельскохозяйст-

венной продукции в 

Лаганском районном 

муниципальном обра-

зовании Республики 

Калмыкия на 2020-2025 

годы» 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет муниципального образования 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального образо-

вания 
       

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Республи-

ки Калмыкия, имеющие целевое назначение 
       



 

Код аналитиче-

ской программ-

ной классифика-
ции 

Наименование муници-

пальной программы, под-

программы 

Источник финансирования Итого 
в том числе по годам: 

МП Пп 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

субвенции из бюджетов поселений         

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к 

привлечению 
      

 

иные источники        

37 2 

Подпрограмма 2.  

«Создание условий для 

развития предпринима-

тельства в Лаганском 

районном муниципаль-

ном образовании Рес-

публики Калмыкия на 

2020-2025 годы» 

Всего 225,0 45,0 45,0 0 45,0 45,0 45,0 

бюджет муниципального образования 225,0 45,0 45,0 0 45,0 45,0 45,0 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального образо-

вания 
225,0 45,0 45,0 0 45,0 45,0 

45,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        

субвенции из бюджета Республики Калмыкия        
иные межбюджетные трансферты из бюджета Республи-

ки Калмыкия, имеющие целевое назначение 
      

 

субвенции из бюджетов поселений         

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к 

привлечению 
      

 

иные источники        

37 1 

Подпрограмма 3.   

«Создание условий для 

реализации 

муниципальной про-

граммы» 

Всего 13881,17 2087,8 2070,9 2292,07 2476,8 2476,8 2476,8 

бюджет муниципального образования 13881,17 2087,8 2070,9 2292,07 2476,8 2476,8 2476,8 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального образо-

вания 
999,97   99,97 300,0 300,0 

300,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 12881,2 2087,8 2070,9 2192,1 2176,8 2176,8 2176,8 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Республи-

ки Калмыкия, имеющие целевое назначение 
  

 

 
   

 

субвенции из бюджетов поселений         

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к 

привлечению 
      

 

иные источники        

                                                                                                                                                                                                                                                                                »



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


